
� � � � � � � � � � � � 	 � � 
 � � � � 	 � � � � � � � � � �   �   � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � ! �" # # $ � � � � � � � � #  % ! � % & ' � � � � � � � ( ( � � � ( � � � � � � � � � ( � ) # � � � � * � �  � �  " + + � � � � � � � � � � � � � � ( $ � , � � � � � , � � �� � � - � � ( � � � � � � � � � � � � � � � � , � # � � � � � � � � ( � � � ' � � � � . $ � � � � � � � � � # � , � � � - / . . � ' � � , � 0 � � � � , � � , � ) # � � # # � ) � ' � � 1 ) � � � # � � �  " + + � � � � � � � � � � $ � � � ) ' 2 � � � , � � � ( � � � � � � # � , � � � ( � � � � � � � � � � � , � � � - / . . � ' � � , � 0 � � � �  

3 4 5 6 7 5 7 3 6 8 9 : ; < < = > > ? @ ; A B B ? C ? D < = E = < < D F = G ? ; @ = < D H ? ; 9 @ I J 8 K L M I 7 7 N O P 4 6 N



Oggetto:  Attuazione art. 45, 4° comma, legge regionale 10 agosto 2016, n. 11. Approvazione linee guida 
in ordine all’organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell’Ufficio di Piano dei 
distretti socio-sanitari. Approvazione nuovo schema di regolamento di organizzazione 
dell’Ufficio di Piano. 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore alle Politiche Sociali, Sport e Sicurezza; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la legge regionale  18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 
 
VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale”; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi 

dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 
 
VISTA  la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali 

della Regione Lazio”; 
 
VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della succitata legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, concernenti gli obiettivi e i 

principi perseguiti dal sistema integrato e l’accesso allo stesso; 
 
ATTESO che, in coerenza con le indicazioni contenute nella legge 8 novembre 2000, n. 328, gli obiettivi 

della programmazione regionale in campo socio-assistenziale tendono a promuovere: 
a) la realizzazione di forme associative tra i comuni a livello distrettuale per la programmazione 

degli interventi; 
b) l’integrazione tra gli interventi socioassistenziali e sociosanitari; 
c) la creazione di un sistema a rete dei servizi; 
d) la qualificazione degli interventi e dei servizi che devono rispondere in modo adeguato alle 

esigenze dei cittadini; 
e) la ricomposizione dei finanziamenti all’interno dei distretti sociosanitari, allo scopo di 

ottimizzare la spesa; 
 
VISTO  in particolare l’art. 45, 4° comma, della legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, che prevede che con 

deliberazione della Giunta regionale siano stabilite le linee guida in ordine all’organizzazione, alla 
dotazione organica, alle modalità di funzionamento dell’Ufficio di Piano, i requisiti per la nomina del 
coordinatore, nonché le modalità di partecipazione dell’azienda sanitaria locale all’Ufficio di Piano 
per gli aspetti relativi all’integrazione socio-sanitaria;  

 
CONSIDERATO che il consolidamento della gestione associata dei servizi sociali essenziali, radicato nella 

normativa nazionale di settore e implementato dalle programmazioni regionali in particolare a 
partire dalla deliberazione della Giunta regionale del 25 marzo 2014, n. 136, ha portato a 
individuare l’Ufficio di Piano quale struttura tecnico-amministrativa deputata a organizzare e gestire 
i servizi e le relative risorse del sistema integrato delle prestazioni sociali erogate a livello degli 
ambiti territoriali, sulla base della programmazione dei Piani sociali di Zona, alla cui elaborazione 
provvede e contribuisce dal punto di vista tecnico; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio di Piano rappresenta pertanto il fulcro operativo della gestione dei servizi da 

parte degli Enti associati secondo le vigenti norme in materia di associazionismo comunale e che la 
sua costituzione è resa necessaria dalla natura condivisa e unitaria delle attività da esso esercitate, 
non meramente afferenti ai servizi sociali di un singolo Comune, che anzi dovrebbero 

Q R S T U S U Q T V W X Y Z Z [ \ \ ] ^ Y _ ` ` ] a ] b Z [ c [ Z Z b d [ e ] Y ^ [ Z b f ] Y W ^ g h V i j k g U U l m n R T o



gradualmente confluire a livello distrettuale, anche per quanto attiene agli interventi esulanti dalla 
sola programmazione finanziata con risorse trasferite dalla Regione; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 24 giugno 2014, n. 395, con la quale sono stati approvati 

lo schema tipo di convenzione per la gestione associata dei servizi sociali e lo schema tipo di 
regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano; 

 
CONSIDERATI i mutamenti normativi intercorsi successivamente alla succitata deliberazione della Giunta 

regionale del 24 giugno 2014, n. 395, tra i quali la promulgazione della legge regionale 10 agosto 
2016, n. 11, disciplinante il sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali, e gli atti attuativi 
già perfezionati ovvero in corso di adozione, in merito alla definizione territoriale dei distretti 
socio-sanitari, all’integrazione socio-sanitaria e ai processi partecipativi all’elaborazione della 
programmazione dei servizi sociali locali, nonché l’p pprovazione da parte della Giunta regionale, 
con propria deliberazione del 26 aprile 2017, n. 214, della proposta del Piano sociale regionale 
denominato "Prendersi cura, un bene comune";  

 
RITENUTO di procedere all’attuazione dell’art. 45, 4° comma, della legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, 

attraverso l’approvazione di apposite linee guida in ordine all’organizzazione, alla dotazione 
organica e al funzionamento dell’Ufficio di Piano dei distretti socio-sanitari e, di conseguenza, alla 
contestuale approvazione di un nuovo schema di regolamento di organizzazione dell’Ufficio di 
Piano, in sostituzione di quello di cui alla deliberazione della Giunta regionale del 24 giugno 2014, 
n. 395; 

 
VISTA  inoltre la deliberazione della Giunta regionale del 16 dicembre 2009, n. 965, con la quale si è 

consentito ai distretti di utilizzare, per le esigenze di funzionamento dell’Ufficio di Piano, una quota 
del budget regionale ad essi assegnato per i Piani di Zona, in misura non superiore al 70% delle 
risorse per esso necessarie, purché la quota restante ed ogni ulteriore somma eventualmente ad 
esso destinata sia assicurata attraverso il cofinanziamento con risorse proprie da parte dei Comuni 
del distretto; 

 
VISTA da ultimo la deliberazione della Giunta regionale del 9 agosto 2017, n. 537, che al punto 6, lett. b) 

del proprio dispositivo ha specificato, per l’anno 2017, l’ammontare e le modalità di utilizzazione 
delle risorse regionali impiegabili per le esigenze di funzionamento dell’Ufficio di Piano; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 9 marzo 2012, n. 88, che ha stabilito la programmazione 

delle risorse assegnate per i Piani di Zona, non utilizzate e non gravate da obbligazioni, istituendo 
il meccanismo del “Fondo di programmazione della rete dei servizi” quale parametro per 
l’assegnazione annuale a ciascun distretto di nuove risorse da parte della Regione Lazio; 

 
PRESO ATTO che la verifica, effettuata dalla competente struttura regionale ai sensi della determinazione n. 

G11760 del 1° ottobre 2015 (“Manuale di rendicontazione delle spese sostenute dagli ambiti 
territoriali socio assistenziali del Lazio per l’attuazione delle misure dei Piani sociali di zona”), delle 
rendicontazioni presentate dai distretti socio-sanitari con riferimento ai propri Piani di Zona a 
partire dall’annualità 2012, ha evidenziato in numerosi casi l’assenza o la presenza in misura ridotta 
delle necessarie quote di cofinanziamento comunale e che in conseguenza di ciò non sono state 
riconosciute ai distretti socio-sanitari quote delle spese sostenute a valere sulle risorse regionali, 
che dovranno essere riportate nei relativi fondi di programmazione a partire dal 2018; 

 
RITENUTO di stabilire, a partire dall’annualità 2018, una nuova regolamentazione delle spese che i distretti 

socio-sanitari possono sostenere per il funzionamento degli Uffici di Piano, dando loro facoltà di 
riportare le eventuali quote di spese non riconosciute con riferimento ad annualità del Piano 
Sociale di Zona concluse, ovvero attualmente quelle tra il 2012 e il 2015, ripartendole 
proporzionalmente nei fondi di programmazione da presentarsi entro il prossimo triennio, fatti 
salvi i casi in cui i Comuni associati dimostrino, con appositi atti contabili, di averle rifuse a 
compensazione del fondo distrettuale relativo alla Misura 1 del Piano Sociale di Zona; 

 
RITENUTO pertanto, in attuazione dell’art. 45, 4° comma, della legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, e al 

fine di definire modalità organizzative e di funzionamento uniformi della gestione associata, di 

Q R S T U S U Q T V W X Y Z Z [ \ \ ] ^ Y _ ` ` ] a ] b Z [ c [ Z Z b d [ e ] Y ^ [ Z b f ] Y W ^ g h V i j k g U U R m n R T o



approvare i seguenti documenti allegati alla presente deliberazione e della stessa costituenti parte 
integrante e sostanziale: 
- linee guida in ordine all’organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell’Ufficio 

di Piano dei distretti socio-sanitari (All. 1); 
- schema tipo di regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano (All. 2); 
- scheda di riepilogo dei costi dell’Ufficio di Piano, da presentarsi da parte dei distretti socio-

sanitari, unitamente al Piano Sociale di Zona (All. 3); 
 
RITENUTO altresì di: 
 - definire nel 31 marzo 2018 il termine per l’entrata in vigore, previa approvazione da parte degli 

organi istituzionali dei distretti socio-sanitari, del regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Ufficio di Piano, redatto sulla base dello schema allegato alla presente deliberazione;  

 - stabilire che nessuna spesa sostenuta per l’organizzazione e il funzionamento dell’Ufficio di Piano 
a valere sulle risorse regionali potrà essere ammessa o riconosciuta a partire dalla 
programmazione dei Piani Sociali di Zona 2018 in assenza dell’approvazione del regolamento di 
organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, entro i termini e secondo le modalità 
previste dalla presente deliberazione; 

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente quale parte integrante del deliberato, in 
attuazione dell’art. 45, 4° comma, della legge regionale 10 agosto 2016, n. 11, 
 

A.  di approvare i seguenti documenti allegati alla presente deliberazione e della stessa costituenti 
parte integrante e sostanziale: 
- linee guida in ordine all’organizzazione, alla dotazione organica e al funzionamento dell’Ufficio 

di Piano dei distretti socio-sanitari (All. 1) 
- schema tipo di regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano (All. 2), che 

sostituisce quello approvato con la deliberazione della Giunta regionale del 24 giugno 2014, n. 
395; 

- scheda di riepilogo dei costi dell’Ufficio di Piano, da presentarsi da parte dei distretti socio-
sanitari, unitamente al Piano Sociale di Zona (All. 3); 

 
B. di definire nel 31 marzo 2018 il termine per l’entrata in vigore, previa approvazione da parte degli 

organi istituzionali dei distretti socio-sanitari, del regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Ufficio di Piano, redatto sulla base dello schema allegato alla presente deliberazione; 

 
C.  di stabilire che nessuna spesa sostenuta per l’organizzazione e il funzionamento dell’Ufficio di Piano 

a valere sulle risorse regionali potrà essere ammessa o riconosciuta a partire dalla 
programmazione dei Piani Sociali di Zona 2018 ai distretti che non avranno provveduto 
all’approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, entro i 
termini e secondo le modalità previste dalla presente deliberazione; 

 
D.  di dare facoltà ai distretti socio-sanitari, ai quali non siano state riconosciute spese sostenute per 

l’Ufficio di Piano con riferimento ad annualità del Piano Sociale di Zona concluse, ovvero 
attualmente quelle tra il 2012 e il 2015, di ripartirle proporzionalmente nei fondi di 
programmazione da presentarsi entro il prossimo triennio, fatti salvi i casi in cui i Comuni associati 
dimostrino, con appositi atti contabili, di averle rifuse a compensazione del fondo distrettuale 
relativo alla Misura 1 del Piano Sociale di Zona. 

 
La presente deliberazione viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e diffusa sui siti internet 
www.regione.lazio.it e www.socialelazio.it. 

Q R S T U S U Q T V W X Y Z Z [ \ \ ] ^ Y _ ` ` ] a ] b Z [ c [ Z Z b d [ e ] Y ^ [ Z b f ] Y W ^ g h V i j k g U U q m n R T o



r s t u u v w s x y s t z { x s t u y | | } z { ~ y t s � � y � s z t u � y | | y x z � y � s z t u z { ~ y t s � y u y | � w t � s z t y � u t � z x u | | } � � � s � s z x s � s y t zx u s x s � � { u � � s � z � s z � � y t s � y { s � y s � u t � s x u | | } y { � � � � x u | | y r � � � t � � � � � � � �� � r } � � � s � s z x s � s y t z � w y | u t z x z � u t � { y | u x u | | y � { z ~ { y � � y � s z t u u ~ u � � s z t u x u s � u { � s � s � z � s y | sy � � z � s y � s� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �   � � � � ¡ � � � � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � � � � � � ¤ � ¥ ¥ � � � � � � � ¡ � � � � ¡ � ¦ ¢ � £ � � ¡ � § � � � � ¤ �� ¡ £ � � � � � ¡ � § � � ¢ � � � ¨ � � � � ¢ � � � � � � £ � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¨ £ � � £ � § � £ � � ¦ ¨ § � � � �   � � ¡ � � ¦ ¨ £ � � § � � � �   � ¨ £ © � ª � � �¢ � ¡ � ¥ � « � � � � � ¤ � ¢ � � � �   � ¨ � � � � £ © � £ � ¬ § � � ¤ « � � � � � ¤ � � � � � � � � � � � � � � � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¨ � �  � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � ¨� � �   � � � � § � � £ � ¢ ¢ � ¤ � � � � � � � �   � � � � � � ¢ ¢ � � � � � � � ¨ © � � � � � � « � � « � � « � ¡ � ¥ � � ¤ � � � � � � ¡ � � � ¡ ¢ « § � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ �� � ¢ � � � � � ¢ ¢ � ¢ � � �   � � ¡ � ¢ � � £ � ¤ � ¡ ¡ � § � ¡ � � � £ © � ¢ � £ � � ¡ � ®¯ � � � � � � � � � � � � � ¡ � � � � ¡ � ¦ ¨ � � ¡ � � � � ¤ � ° � ¢ � � � � � � � ¢ � � � ¤ � � � ¡ � � � ¢ § � ¢ � � � � � � � � � � � ¤ � � � � � �   � � � � ¤ � ¢ � � � �   � ¨ ª¤ « � ± « � � � £ � ¢ ¢ � � � � « � � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¨ £ © � � � � ¢ £ � � ¤ � ¢ « ¡ § � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � � � ¡ � ¢ � ¡ � � � � � � � § § � � ¢ � � � �   � � � �¢ � £ � � ¡ � � � £ � � ¢ « ± « � ¡ ¡ � ¤ � ¡ ¡ ² � � �     � � � � � � � � � � � � � � ¡ � � ¢ � � � � ¡ � ¡ � � � ¡ ¡ � £ � � « � � ¡ � ¨ ¢ � £ � � ¤ � ¡ � ¡ � � � £ � ¢ « ¢ ¢ � ¤ � � � � � ¤ � ¡ ¡ �� � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¨ � ¥ ¥ � � � � � � � § � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � ® � ® ³ ´ µ ¶ ´ · · · ®� « � � � ¤ � ¢ � � � � ¢ � ¤ � � � ¡ � � � ¢ � � � � ª ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ � � � � � � ¡ � ¢ � � « � � « � � � � £ � � £ � ¬ � � � � � � ¢ � � � � � � � ¤ � § « � � � � �� � � � � �     � � � � � � ¢ � � � � � ¢ � � � �   � � ¡ � � � ¡ � � � � � � � ¢ � � ¢ � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � § � � ¢ � �   � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � � � � � � �¡ � � � ¡ ¡ � ¤ � � ¡ � � � ° � � � � � � � � � � � � � ¡ � ¨ ¢ « ¡ ¡ � ° � ¢ � ¤ � ¡ ¡ � § � � � � � � � �   � � � � ¤ � � ¯ � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¨ � ¡ ¡ � £ « �� ¡ � ° � � �   � � � � § � � � � � ¤ � � £ � � � � � ° « � ¢ £ � ¤ � ¡ § « � � � ¤ � � � ¢ � � � � £ � � £ � ® � ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � © � ¤ « � ± « � � ¡ � « � ¡ � ¤ �£ � ° � � � ¤ � � � � � � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¤ � ¢ � � � �   � � � � � �   � � £ © � £ � ¡ ¡ � ° � � � � � � � � ¡ � � � ¨ ¢ � ¢ £ � � ° � � � � � � ¥ � � � �   � � � � ¨§ � � � � � � � � � � � ¢ � � � � ¢ � � « � � � � � ¨ ¢ � � � �   � � � � ¢ � ° � ¡ � � ¦ ¢ « ¡ � � � � � � � � � � ®� ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � © � ¡ � § � ¢ ¢ � ° � ¡ � � ¦ ¤ � § � � � � � � � � � ¨ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ± « � � £ � � £ « � � � ¤ � � � � � ¡ �   � � � � £ © � ¢ � � �¥ � � ¤ � � � � � � ¡ � § � � � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � ® ¯ � � £ � � £ « � � � ¤ � � � � � ¡ �   � � � � ¢ � � � � � � ¤ � � � ± « � ¡ ¡ � ¢ � ¤ � ¢ � � ° � ¡ � �¥ � � � � ¡ �     � � � £ © � § � � � � � � � � � ¡ ² � ¢ £ � ¡ � � ¤ � � ° � ¢ � � � � ¨ ¡ � £ � ¬ § � � � � � � �   � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � � ¤ � ¢ � � � �   � ¨ � � � � � � �º � � � ¡ � ¤ � £ � � £ � � � �   � � � � � � º � � � ¡ � º � � � � � £ � § � � ¥ � ¡ � � � � ¨ � ¡ £ « � � ° � � � � � � � ª � � ¡ � � �     � � � ¨ � � � � � � ¤ � ¡ � � � ¢ � � � � ¨ ¡ �¥ � �   � � � ¦ § � � ¢ � � � � � � ¡ ¢ � ¢ � � � � ®� ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � � § § � � ¢ � � � � § � � � � � � � � ¡ ¥ « ¡ £ � � � § � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¤ � § � � � � ¤ � � ¡ � » � � �� ¢ ¢ � £ � � � � ¢ � £ � � ¤ � ¡ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ¤ � � ¢ ¢ � £ � �   � � � � ¢ � � £ � � « � � ¡ � ® � � ¢ « � £ � ¢ � � � «   � � � � ª � � ¢ �� � £ � ¢ ¢ � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � « � � £ � � ¤ � � � ¢ � � « � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � ¦ ¤ � � ¢ ¢ � � ¢ � � £ � � � � � ¨ � � � � � � � � � � � � � ¥ ¥ � � � � � � � �¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¤ � « � ¢ � � � � ¡ � ¼ � � « � � ¨ £ © � � �   � ¤ � � � � ° ° � � � � � � ¤ « � ¡ � � � � � £ � � ¥ ¡ « � � � � ¡ � � � ¡ ¡ � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ¨� � £ © � § � � ± « � � � � � � � � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � � ¢ « ¡ � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ � ¡ � § � � � � � � � �   � � � � ¥ � � � �   � � � � £ � � � � ¢ � � ¢ � � � � ¢ ¥ � � � � �¤ � ¡ ¡ � ½ � � � � � � ®¾ � ¢ � � ¢ � ¤ � ¡ ¡ ² � � � ® ¿ À ¤ � ¡ ¡ � � ® ½ ® � ® Á Á ¶ ´ · Á Â ¨ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � § � � � � � ¤ � � § � � ¤ � ¢ § � � � � ¡ � § � � § � ¢ � � ¤ � ¡ ¯ � � � �Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � � � £ « � � � � � ¡ ² � � � « �   � � � � ¨ � � � ¢ � � � � ¡ � � � ¢ � � ¢ � ¥ � � � �   � � � � � § � � ¡ ² � � � « �   � � � � ¤ � ¡ § � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¤ �  � � � � ¡ ² � � � � �   � � � � ¤ � � ¡ � � � � � � � � � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¡ � £ � ¡ � � ¡ � � � ¡ ¡ � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ¨ � £ « � � � � �� � § § � � � � £ � � ¡ ² �   � � � ¤ � ¢ � � � � � � � � ¡ � £ � ¡ � � � � � � � � � � � ¡ � � � � � £ � � § � � � � � � § � � ¡ ² � � � � � � �   � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � £ � �± « � ¡ ¡ � ¢ � � � � � � � ¨ � £ « � � � � � � � § § � � � � £ � � ¡ � ¢ � � « � � « � � ¤ � ¡ ¡ � ½ � � � � � � £ � � § � � � � � � � � � � � � � � � ¤ � § � ¡ � � � £ © � ¢ � £ � � ¡ � ¨ �£ « � � � � � � � § § � � � � £ � � � ¢ � � � � � � � ¨ § « ° ° ¡ � £ � � § � � � � � � ¨ � § � � � � � � � � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � � � � � ° � � � ¢ � £ � � ¡ � � £ � � � ¡ � � � � � ¤ � ¡� � �   � ¢ � � � � � � ®½ � � � � � � � � � � £ � � § � � � � ¢ � � � «   � � � � ¡ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¡ ² � � � � � �     �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � £ £ � ¡ � � ¢ � ¢ � � � � � � £ � � ¤ � ¡ ¡ ² � � � ¡ � ¢ �¤ � � ¤ � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¥ � � � �   � � � � § � � ¡ � � � � � � � � ¡ ¡ ² � ¡ � ° � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � § � � � � � � � �   � � � � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ¨ £ � � § � � � � £ � ¡ � � �� � ¥ � � � � � � � � � ¡ ¢ � ¢ � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � ¥ ¥ � � � � ¤ � ¢ � � � �   � � ¢ � � « � � « � � ¢ « ¡ § � � § � � � � � � � � � � � � � � � � ° � ¢ � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � � � � � � � � ®Ä � � ¡ � � � ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � � � « � « � £ � ¢ � � � � � � � � � � � � � � � � � ¢ « ¡ ¡ ² � � � « �   � � � � ¤ � � ¡ � � � � � � � � � � � ¨ � � £ £ � � ¡ � � � ¤ � � � ¤ � ¡ ¡ �

¾ ¡ ¡ � � � � � Á
Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É É Ê à á Æ È â



§ � � ¢ � � � £ � � � £ � � ¤ ª � � � « � � � � ¡ � � ¤ � � § � � � � � � ¤ � � ¡ � � ° ° ¡ � � © � � � ¥ � � � � � � � � § � � � � ¢ � � ¤ � ¡ ¡ � ¡ � � � � � �   � � � � ¡ � �� � � � � � � ¡ � � � ± « � ¡ ¡ � £ � � � � ¢ ¢ � � ¡ ¡ � � � � ¡ �     �   � � � � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � � � ¥ � � � � � � � � � � � � � � � ¡ � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ®¯ � � ¢ � � ¡ � � � � � £ � � § � � � ¢ � § � � � ¡ � � £ � � � ¨ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ ¢ � � ° � ¡ � � � � � � � £ � � ¤ � � � � � § � � ¢ ¢ � � ¡ ¼ � � « � � £ � § � ¥ � ¡ �� � � � � � � £ © � £ � � � � � � � « � � � � � � � � ¢ § � � � � � ¡ ¢ « � � � � � � � � � � � � � ¨ ¤ � � � � ¢ ¢ � � � ¤ � � � � � ¤ � � � ¢ � � ¢ � « � � � � £ � �£ � � § � � � �   � ¢ � � � � � � � � ¢ � � � � � � � ¬ £ � � � � ° � ¡ � ¨ ¢ � � � � £ � � £ © � ¡ � � � � � � ¡ ¡ � ¢ § � £ � ¥ � £ � £ � � § � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ®¾ ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � � � ¡ ¡ � ¤ � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � « � � � � ¨ � £ � � � � � £ © � � ¢ � � « � � � � � ¡ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¤ � � �§ � � ¢ � � ¤ � � � « � � § § � ¢ � � � � � � � ¡ � � � � � � ¨ ¤ � � ¤ � � � � � ¢ � ¤ � § � � � � ¤ � � ¼ � � « � � £ � � � � �   � � � � � � ¢ « ¡ ¡ � ° � ¢ � ¤ � « � �¢ £ © � � � � § § � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ã � « � � � ½ � � � � � � ¡ � ä ¾ ¡ ¡ ® ´ å ¨ £ © � � � ¤ � � � ¤ « � � § � � � £ � § � ¤ � � � � � � � � £ © � � � ¤ � ¢ £ � § ¡ � � � � �¡ ² � � � � � �     �   � � � � � ¡ � � � ¤ � ¡ � � ¦ ¤ � ¥ « �   � � � � � � � � � ®æ « � ¢ � � � � � ¥ � � ¤ � � � � � � ¡ � § � � � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � � ¡ � ¸ ¥ ¥ � £ � ¤ � ¯ � � � � � � � � � � � � ¡ ¡ � ¢ « � £ � � § � ¢ �   � � � � � � � � � � � � �¤ � § � � ¢ � � � ¡ � ¨ � � � � ¤ � � � � « � � ¤ � £ © � « � « ¥ ¥ � £ � � ¤ � § � � � � ¢ � � ° � ¡ � ¨ £ � � § � � ¢ � � � ¡ � ± « � ¡ � ¥ � £ � � � � � ¤ � � « � � � � �£ � � § � � � � ¢ ¢ � � � � � � � ¡ ¡ ² � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � � £ � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ¨ ª � � ¤ � ¢ § � � ¢ � ° � ¡ � � � � � � � � � � � ¡ � ¥ « �   � � � � ¡ � � ¦¢ � � ¢ ¢ � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � ® ç � � £ � ¢ ¢ � � � � ¨ § � � � � � � � ¨ § � � £ � ¢ � � � £ � � § � ¢ �   � � � � � ¥ � � � �   � � � � ¨ £ � � � § « � � ¡ � � � § � ¡ � � � � ¤ �£ � � � � � � � � « � � ¡ �     � ° � ¡ � § � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � § § � � � � ¤ � ¡ � � � � � � � � � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � ¤ � � ¼ � � « � � ¨ § � � � � ¡ � � � � � ¤ � ± « � ¡ ¡ �� � � � § � � � ¤ � � � � � � � � � � � ¢ � ¡ � � � � � � « � ¡ � � � � � � � £ � � � � � ¤ � � � § � � � � � � � � ¢ � � � � � ¨ ¤ � � � £ ¡ « � � � � � � � � � � � � ¢ �� § § � ¢ � � � § � � £ � ¤ « � � � � � � ¤ � �   � § « ° ° ¡ � £ � � � � ¡ � � ¢ § � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¥ � � � � £ � � � � � � � « � ¡ � � � � � ¢ ¢ � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � � �� � � � � � � ®¾ ¡ ¥ � � � ¤ � � � £ � � � � � � � � ¡ ² « � � ¡ �     �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � � � � � � � � � ¡ ¢ « § � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¤ � ¥ ¥ « ¢ �¢ � � « �   � � � � ¤ � § � � £ � � � � � � ¨ § � � � ¦ � ¢ ¢ � � � ¤ � ¢ � � � � � � � � § � � � � � ¢ � � �   � ¨ £ � � ¢ « £ £ � ¢ ¢ � � � � � � � ¨ « � � ± « � � � ¤ � ¡ ¡ �� £ � � � � � � � � ¢ « ¡ � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � � § � � � � £ � � § ¡ � ¢ ¢ � � � ¥ � � � ¡ �     � � � ¤ � ¡ ¡ �  ® ã ® ½ ® � ® À ³ è ¶ ´ · Á è § � � ¡ � é � ¢ « � � Á ¤ � ¡ ¯ � � � �Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ´ · Á è ¨ � � ¦ ¤ � ¢ � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¤ � ¢ � � � ¤ � ¡ � ° � � �   � � � � ¨ � � � ¡ ² � ¡ � � � ¨ � ¤ �   � � � � § � � � ¡ � � � ¡ � � � � � � � � �¤ � ¡ ¡ � £ � § � £ � � ¦ � § � � � � � � � ¤ � � ¤ � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � ®� � ê | � u { � z t y | u x u | | } � � � s � s z x s � s y t z� � ¤ � � �   � � � � � � � � � � £ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � £ � � § � � � ¤ � ¡ ² � � ¢ � � � � ¤ � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � � � £ � ¢ ¢ � � � � � ¡ ¢ « �¥ « �   � � � � � � � � � ¨ ¤ � ¢ � � � � � § � � £ � � � � � � � � � § � � ¥ � ¡ � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � � � � � � � � � ¡ � £ � � § � � � �   � ¤ � ¡ ¡ ² « ¥ ¥ � £ � � ¢ � � ¢ ¢ � ® Ä£ � � § � � � � � � � � � � � � ¤ � � ¼ � � « � � � ¤ � � � � � � ¨ � � � � � � � � � � ¢ � � ° � ¡ � � � ¤ � ¡ ¼ � � � � � � � Ä ¢ � � � «   � � � � ¡ � ¨ � ¡ � � � � �� � � � � � ¢ � � � � � � � � � £ � ¢ ¢ � � � § � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � � ¤ � � � ¤ � ¢ § � � � ° � ¡ � � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � ¤ �� � § � � � � � � ¢ � � ° � ¡ � � � � � ®� � £ � � § � ¢ �   � � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¤ � � � £ � � « � ± « � § � � � � ¤ � � � ë¬ « � £ � � � ¤ � � � � � � � ì¬ « � � ¢ § � � � � ¤ � § � � � � � � � �   � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¨ � ¡ � � � ¢ í £ � � § � � � � � � � � � � � � � � � ¦ ¤ � � � � � � � � � � � � � � � � ¡ « � �   � � � �¤ � ¡ ¡ ² � � § � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¤ � � ¢ � � � �   � ì¬ « � � ¢ § � � � � � � � � � � ¢ � � � � � � � ®¾ ¡ ¡ � ¤ � � �   � � � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � § � � § � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¢ � � ¥ ¥ � � � £ � � � � � � ¡ � � � � ¡ � « ¡ � � � � � � � § � � ¥ � ¡ � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ �¥ « �   � � � � ¡ � � ¢ « § § � � � � � � � ¡ ² � � � � � � � ¦ ä � ¢ ® � � � � � � � � � � ¨ ¢ � � � � � � � � � � � � � � � ¡ � ¨ § � � � � £ � ¡ ¡ � ¨ � � £ ® å ¨ � � ¢ � � � �   � � § � � ¢ ¢ �¡ ² » � � � £ � § � ¥ � ¡ � ¨ £ © � ¢ � � � £ © � � � � � � � ¢ « § § � � � � � ¡ � § � � � � � £ � ¢ ¢ � � � � ¤ � � § � � � � � � £ © � � � £ � � � � � ¡ � � � � ¡ �£ � � § � � � �   � ¨ ¢ � �   � £ � � £ � î � � � � � � � � ¥ � � § � � � � � � � � � � � � � � � � � � � £ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ®¾ ¡ ¥ � � � ¤ � ¤ � � � � � ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¤ � « � � � � � � � £ � ¢ � � § � � § � ï ¢ � � ° � ¡ � ¨ £ � � § � � ¥ � � � �   � § � � � � § § � � � � ¤ � ¡ � � � � � �� � � § � � � ¤ � � � � � � � � � � � ¤ � � � � � � � � � � ¨ ¢ � � � ° � ¤ � ¢ £ � ¨ � � � ¡ � � � ¨ ¡ � � � £ � ¢ ¢ � � ¦ ¤ � ¤ � ¥ � � � � � ¨ � ¡ ¡ ð � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � �

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É É ñ à á Æ È â



£ © � � � � � ¡ � � � ¡ � � � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¤ � � ¤ � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � ¨ ¡ � ¤ � � �   � � � � � � � � � � £ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � § � �« � § � � � � ¤ � � � � � � ¥ � � � � � � � ¡ � � � � � � � � ¤ � � � � � �   � ¤ � ¡ ¯ � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � � � � � � ¡ � ¨ � � � � � � ¨ � � ¡ ¡ � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ « �� § § � � � �   � � � � ¨ § � � « � § � � � � ¤ � £ � � � � ¢ § � � ¤ � � � � � ¡ ¡ � � � � � �   � ¤ � ¡ ¡ ² � � � � � � � � ¡ � � � � ¡ � � � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¤ � �¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¢ � £ � � ¤ � « � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¤ � ¡ � � ¦ § � � � � ¢ � � ¤ � ¡ º � � � ¡ � Ä Ä ¤ � ¡  ® � � ¢ ® � ® ´ Â è ¶ ´ · · · ®� � ¢ � � ° � ¡ � � ¦ � � � � � �     � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ � � « � � « � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¢ £ ¡ « ¤ � � ¡ � � £ � � ¢ � ¢ � ¢ � � � � � � £ � � ¡ ¡ � § � � ¢ � �   � � � �� � � � « � � � � � � � ¡ ¡ � � � � � ¢ � � � � � ¤ � � � � � � � § « î � � � � £ � � ¢ ¢ � � � � � � � � � � � � � � ¤ � � � � � ¡ � ¥ � � � « ¡ � ¤ � ¡ £ � � � � ¤ � � ¤ � ¡¤ � ¢ � � £ £ � � ³ Â � � � ¢ � � � � � � � � ¡ � ¤ � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � ¤ � § � � ¤ � � � � ¤ � « � � ¤ � � ¼ � � « � � � ¤ » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � � � ¡ ¤ � ¢ � � � � � �¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � � ¶ � £ � � § � � ¢ � � � ¡ � � ¢ � � � � � � ¡ ¡ � § « ° ° ¡ � £ © � � � � � � � ¢ � � �   � � � � £ � � � � � ¡ � � ¨ � � ¤ � � � ¤ « � � � § � �� � � � � � � � � ¡ � § � � ¢ � �   � ¤ � � « � � � ¡ � £ � � § � � � �   � � � £ � ¢ ¢ � � � � § � � � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ � �£ � � � � �   � £ � � ¡ � £ � � § � ¢ �   � � � � � � � � � � ¢ � § � � ¤ � ¢ � � � � � � ¨ � ¤ � £ « � � � � � � ¥ � ¢ ¢ � ¤ � ¢ § � � � ° � ¡ � � ¦ � � � � � � � ¨ � � � ¡� � ¢ § � � � � ¤ � � � � � £ � ¡ � ¤ � ¡ ¯ � � � � ¤ � ¢ � � ° � ¡ � � ¦ � � � � � � � � ¤ � ¡ � � � � � § � � ¡ � ¢ § � ¢ � ¤ � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � ®¾ ¢ � � « � � � ¤ � ¡ ¡ ² � § § � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¾ £ £ � � ¤ � ¤ � ¯ � � � � � � � � £ � � ¡ � ¾ Ã � ¨ ± « � ¢ � ² « ¡ � � � � � � � � � � « � § � � § � � �� � ¥ � � � � � � § � � ¡ � § � � � � � � � �   � � � � ¢ � £ � � ¡ � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ® � � ¾ Ã � § « î � � � ¡ � � � ¤ � ¢ � � £ £ � � � ¨ £ � �� � � � � � § � � § � � � £ � � � £ � ¨ § � � § � � � « � � � ¦ ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � § � � ¢ ¢ � � ¡ ¼ � � « � � � ¡ ² » � � � ¼ � § � ¥ � ¡ � ¤ � � ¢ ¢ � � � � � � � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � �¤ � ¯ � � � � § � � ¡ � ¢ � � ¡ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � ¦ £ � � � � ¢ ¢ � � ¡ ¡ � � � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � �¢ § � £ � ¥ � £ � � � � � � � � � ¤ � � � � � � � ¦ ¤ � � � � � � � �   � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � ®ò � r y � s ~ w { y x u | � z z { x s t y � z { u� � � � ¢ § � � ¢ � ° � ¡ � � ¦ ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ª � ¥ ¥ � ¤ � � � � « � ¼ � � � ¤ � � � � � � � ¨ � ¡ ± « � ¡ � £ � � § � � � ¡ ² � ¤ �   � � � � ¤ � � ¡ � � � � � �¤ � � § � � � � � ¤ � � � � � � � � � � � � ¢ � � � � � � � £ � � £ � � � � � � � � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¨ ¢ � £ � � ¤ � ± « � � � � ¤ � ¢ § � ¢ � � ¤ � ¡ ¡ �£ � � � � �   � � � � ¨ ¡ � � � ¢ � � � � � ¥ � � � �   � � � � � ¨ � � £ � � £ � � ¤ � � � � � � ¢ � � � � � � � ¨ ¡ ² � � � � � �     �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � « � � � � ¨¢ � � « � � � � � ¡ � � ¤ � £ � � � � � ¡ ¡ � ¨ £ � � � � � � ¢ ¢ � � � ¢ § � � ¢ � ° � ¡ � � ¦ ¨ § � � � ¡ £ � � ¢ � � « � � � � � � ¤ � � � � ¢ « ¡ � � � � ¨ � � ¡ ¡ ² � � ° � � � ¤ � �§ � � � � � � � � � ¤ � � ¡ � � � � � ¤ ² � � ¤ � � �     � ¤ � ¥ � � � � � ¤ � ¡ ¼ � � � � � � � Ä ¢ � � � «   � � � � ¡ � ® Ä ¡ £ � � � ¤ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � �¤ � � � ¡ � � � � � � � £ � � � � � ¢ § � � ¢ � ° � ¡ � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¤ � � ¡ � » � � � ¤ � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � � £ � � � � � ¥ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ �¾ Ã � £ � � § � � � � � � § � � � � � � � � � � � � ¨ � ¡ ¥ � � � ¤ � £ � ¢ � � « � � � « � � ¥ � ¡ � � � � � � ¥ � � � � � � � � � � ¡ � � � ¡ ¡ � � � § § � � « � � ¤ � � ° � ¢ � � � � ¨� ¡ ¡ � § � � � � � � � �   � � � � ¤ � � ¡ � � � � � � � � � � � � � ¡ ¡ ² � � � � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¤ � ¡ � � ¦ ¤ � § � � ¢ � � � £ � � � £ � � ¤ � ¡ ¡ ² � ¥ ¥ � � � � ¤ � �¢ � � � �   � � ¡ � � � ¡ ¡ � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ®� ² � � £ � � � £ � ¤ � ¼ � � � ¤ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ª £ � � ¥ � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² » � � � £ � § � ¥ � ¡ � ¨ ¢ « � � ¤ � £ �   � � � � ¤ � ¡ ¼ � � � � � � �Ä ¢ � � � «   � � � � ¡ � ¨ � ¢ � � � � � � � � ¤ � � « � � � � � � � � ± « � ¡ � ¥ � £ � � � � � ¢ � � � �   � � § � � ¢ ¢ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ® æ « � ¡ � � � � � � ± « � ¢ � �� � � ¥ � ¢ ¢ � � � § � � ¢ � � � � ¥ � � « � � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � � ¤ � � � � ¨ � � � � � � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � � � � ¥ � ¢ ¢ � � � � � � � � ¤ � ¨ § � � � � � � � �� � � � � �     � � � � � ¬ ¥ « �   � � � � ¡ � ¨ ¤ � � � � � � � ¡ � � ¤ � ¢ § � ¢ �   � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ � ¡ ¼ � � � ¤ � � � � � � � ª ¢ � ¡ �   � � � � � �� � � � � � � § � � £ � ¤ « � � ¤ � � � £ ¡ « � � � � � � � � � � � ¤ � �   � § « ° ° ¡ � £ � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² » � � � £ � § � ¥ � ¡ � ¨ � � £ � � � � �   � £ � � � � � ± « � ¢ � � �§ � � � � ¢ � � ¤ � ¡ § � � ¢ � � � � ¤ � £ « � � � � � � £ � � ± « � ¡ ¡ � « ¡ � � � � � � � � � � � � « � ¡ � � � � � � � ¤ � £ � � � ¤ � ¡ ¼ � � � � � � � Ä ¢ � � � «   � � � � ¡ � ®� ² � � £ � � � £ � © � ¤ « � � � � � � � � � � � ¡ � ¨ ¢ � ¡ � � � � � � � � «   � � � � ¢ � £ � � ¤ � ¡ � § � � � � ¢ � � � � ¤ � ¡ � � � � � ¨ £ � � « � ± « � � � � � � ¥ � � � � � �� ¡ ¡ � ¤ « � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � � � � � � � � ¡ � � � � ¡ ² � ¢ � � £ �   � � ¤ � ¡ ¡ � ¥ « �   � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � ¥ � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ®Ä � � � � � £ � ¢ � � ¡ � « � ¡ � ¤ � £ � � � ¤ � � � � � � � ¤ � � � � ¢ ¢ � � � � ¥ ¥ � ¤ � � � � ¢ � � � � � � � � � § � ¢ ¢ � ¢ ¢ � ¤ � ë¬ « � � � � � ¡ � ¤ � ¢ � « ¤ � � ¢ § � £ � ¥ � £ � ä � � « � � � ¢ § � £ � � ¡ � ¢ � � £ � � � � � � ¢ � � � ¡ � � � Ã � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¯ ¢ � £ � ¡ � � � � ¨ Ã � £ � � ¡ � � � � ¨Ã £ � � �   � ¤ � ¡ ¡ ² » ¤ « £ �   � � � � ¨ Ã £ � � �   � ¯ � ¡ � � � £ © � � � � ¤ � � �     � ¢ � £ � � ¡ � � � � « � � � � ± « � § � ¡ ¡ � � � � å ¨ � � � £ © ó¤ � ¡ ¡ ² � � � � ¢ � �   � � � � £ « � � � £ « ¡ � � � ¤ � « � � � ¢ § � � � � �   � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¤ � � ¡ � � � � � � � � � � � ¨ £ � � ¥ « �   � � � � ¤ �£ � � � ¤ � � � � � � � � � § � � � � � � � �   � � � � ¨ � � ¡ ¢ � � � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¢ � £ � � ¢ � � � � � � � � ¤ � ¤ « £ � � � � � § � � ¢ ¢ �� � � � § « ° ° ¡ � £ � � § � � � � � � ì

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É É Ü à á Æ È â



¬ � � � � � � ¨ ¤ � ± « � ¡ « � ± « � ¡ � « � � � ¢ § � £ � � ¡ � ¢ � � £ � � � � � � ¢ � � � ¡ � � ¤ � ¡ ¡ ² � � � � ¢ � �   � � � � £ « � � � £ « ¡ � � � ¤ � « � �� ¢ § � � � � �   � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¤ � � ¡ � � � � £ � � ± « � � � � � ¨ £ � � ¥ « �   � � � � ¤ � £ � � � ¤ � � � � � � � � � § � � � � � � � �   � � � � ¨� � ¡ ¢ � � � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¢ � £ � � ¢ � � � � � � � � ¤ � ¤ « £ � � � � � § � � ¢ ¢ � � � � � § « ° ° ¡ � £ � � § � � � � � � ®� � ô z � � s x s � w t � s z t y � u t � z� ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¬ � � ± « � � � � « ¥ ¥ � £ � � £ � � « � � ¤ � � ¡ � » � � � £ � � � � �   � � � � � � � � ¢ � � ¢ � ¤ � ¡ ¡ ð � � � ® ³ ·  ® � � ¢ ® � ® ´ Â è ¶ ´ · · · ¨� � � � � � ¢ � � « � � « � � � � � � � �     � � � � � ¤ � � ¢ � � � � � � � ¤ � � � � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � ¦ � � « � � ¤ � £ � ¤ � £ « � � � ¡ � � � � � ® ³ Á � ³ ´ ¤ � ¡� � ¤ � ¢ � � � � � ¢ � � ¬ ª � � § � � � � � ¢ � � �   � £ � � § � ¢ � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � § � � § � � � ¤ � � ¡ � » � � � ¡ � £ � ¡ � ¨ � � � � � � ¤ � � ¼ � � ¢ � �   � ¨¤ � ¡ ¡ � ¸ � � � � � ¤ � ¼ � � « � � � ¤ � ¡ ¡ � ¼ � � « � � � ¦ é � � � � � � £ © � ¥ � � � � � � � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � ®Ä � � � ¡ £ � ¢ � ¨ � � ¢ ¢ « � � ¢ � � � � ª § � � ¡ � � � � � § � � ¡ � ¥ � � � ¡ � � ¦ ¤ � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ �� � � � � � � ¡ � � � � ¢ ¥ � � � � � § � � � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¨ � � § § « � � � £ � � § � � ¢ �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ § � ¢ � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � ¤ �± « � ¡ ¡ � ¢ � � « � � � � � ¡ � ¨ � � ± « � � � � � � � � � � ° � ¢ § � ¢ � � ° ° ¡ � � � � � � � � ¤ � � ¼ � � « � � § � � ¡ � ¥ « �   � � � � ¡ � � � § � � § � � � ¨� ¢ � � £ � � � � � � � � � � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¨ ¢ � £ � � ¤ � � ¡ ¤ � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � ® � ® ³ ´ µ ¶ ´ · · · ® ½ � ¢ � � £ � � « � ± « � � � £ � ¢ ¢ � � � �¡ ² � § § � � � �   � � � � ¤ � § � � � � ¤ � ¡ ¼ � � � � � � � Ä ¢ � � � «   � � � � ¡ � � ¡ � § � � ¢ � � � �   � � � � � ¡ ¡ ² � � � � � � � ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¤ �« � ¢ § � £ � ¥ � £ � § � � � � � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � � § � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � « � � � � ¨ £ © � ¤ � � � ¦ � � ¢ � � « � � � � ¢ ¢ � � � ¤ � � � ¢ � � � � �� � � � � � � � � � � ¢ � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ ð � � � � � � � ¦ ¤ � � ¤ � § � � ¤ � � � � � � § � � � � � � ®Ä � � � � ¢ « ¢ ¢ � ¤ � � � � � ¨ ± « � ¡ � � � � � ¡ ¡ � § � � � � � � � � � � � £ © � ¤ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � � � � � � ¥ � ¢ ¢ � § � � ¢ � � � ¡ � � ¤ � � « � � � � � � � �± « � ¡ � ¥ � £ � � � ¨ � � � £ � � § � � ¢ � � ¡ ¼ � � � ¤ � � � � � � � ¨ § � � � ¢ ¢ � £ « � � � � ¡ � ¥ « �   � � � � ¡ � � ¦ ¤ � ¡ ¡ ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ª § � ¢ ¢ � ° � ¡ �� � � � � � � � � � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � � � � ¢ ¥ � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ½ � � � � � � § � � � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¨ ¢ � £ � � ¤ � ¡ � � � ¤ � ¡ � � ¦ ¤ � ¢ � � « � � �¢ � � ° � ¡ � � � ®Ä � � � ¡ £ � ¢ � ¨ ¥ � � � � � � ¢ � � � ¤ � ± « � � � � ¤ � ¢ § � ¢ � � § � � ¡ ² � � � � � � £ � � ¢ � ¤ � ¡ ¡ �  ® ã ® ½ ® � ® À ³ è ¶ ´ · Á è ¨ � ¤ � £ � � � � � � ¤ � ¡´ · Á µ � £ � � « � ± « � ¥ � � � � ¡ ¡ ð � ¤ �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¤ � ¡ � ° � � �   � � � � § � � � � ¢ � � ¤ � ¡ ¡ ð � � � ® ¿ µ ¤ � ¡ ¡ � � ® ½ ® � ® Á Á ¶ ´ · Á Â � ¡§ � � � � � � � � § � � � � ¤ � � � ¤ « � � � ¡ ð � � � � � ¦ ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ � � � � � � � � ¡ � « � � ¡ �     � ° � ¡ � § � � ¡ ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ª £ � ¢ � � � « � � � ¤ � ¡� � ¢ ¢ � � � ¡ � ¤ � ¢ § � ¢ � � ¢ ¢ � � � � � � § � � ¡ � é � ¢ « � � Á ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ® � � ± « � � � � ¥ ¥ � � � � � � ¤ � ¡ � � ¢ ¢ � � � ¡ � �� � ¡ ¥ � � � « � � ¡ �     � ° � ¡ � ª � � ¤ � � � ¤ « � � � � � ° � ¢ � � ¡ ¡ � ¢ £ © � � � ¤ � ¢ � � « � � � ¢ § � £ � ¥ � £ � � � ¨ � � ¥ � �   � ¤ � ¡ ± « � ¡ � � ¡ £ � ¢ � �¤ � ¡ ¡ ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ª £ � ¢ í £ � � § � ¢ � � ë¬ § � � � ¡ ´ À õ ¤ � ¡ � � � � ¡ � ¤ � ¢ § � ¢ � � � ¤ � � � � � � § � � � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � ¤ � ¡ ¡ � § � � � � � � � � � � � £ © � ¤ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � �¤ � ¡ ¡ ð » � � � ¤ � ¢ � � � � � « � ¡ � ä ¼ � � ¢ � �   � ¨ ¸ � � � � � ¤ � ¼ � � « � � ¨ ¼ � � « � � � ¦ é � � � � � � å ¨ � � £ � � � ¢ £ � « � � � � ¢ � � « � � � � ¢ § � £ � ¥ � £ �§ � � � � � � � �   � � � � � � � � � � � � � ¤ � ö � � � « � � � ö � ¤ � ¤ � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � � � � ¢ � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ ð � � § � � � � � � � � � � ¤ � �¤ � § � � ¤ � � � � ì¬ § � � � ¡ � � ¢ � � � � � è À õ ¤ � � � ¢ � � ¢ � ¥ � � � �   � � � � � ¨ ¤ � £ « � ë � ¡ � � � � � ¡ ³ · õ § � � § � � � ¤ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � � � � � � ¡ � � � � ¡è · õ § � � ¡ � � � � � ¤ � ¡ � � ¢ ¢ � � � ¡ � � ¢ ¢ � � � � � � � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � § � � ¡ � é � ¢ « � � Á ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ®� � ± « � � � ¤ � ¡ è · õ ¤ � « ¡ � � � � £ � � � � � ¤ � � � � ¢ ¢ � � � £ � � � � � « � � � � � � � ¡ ð µ õ ¤ � ¡ § � � ¤ � � � � � � ¢ ¢ � � � ¡ � � � � � § � � � ¦ � �� � � � £ � ¢ � � £ £ � ¤ � � � � « � � Á · À ® · · · ¨ · · ® ÷ � � £ � ¢ � � � £ « � ¡ � ± « � � � ¤ � ¡ ¡ ð µ õ £ � ¢ í £ � � § « � � � � � � ¢ « ¡ � � ¢ ¢ � � � ¥ � � � � � � �� « � � À · ® · · · ¨ · · § � � � ¦ � ¢ ¢ � � � � ¡ � � � � � ¥ � � � � ¡ ¡ � £ � � £ � � � � �   � ¤ � � � ¡ � ¢ � � � � ¨ § � � � � � � � � � � � � � � � £ © � � ¢ � � � � ¢ � ¤ �¤ � § � � ¢ � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ £ © � ¤ � � § � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¡ ¡ ð � � � � � � � ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ®Ä ¡ £ � ¢ � � � � ¢ ¢ � � � £ � � § ¡ � ¢ ¢ � � � � � � � ¢ ¢ � ° � ¡ � ¤ � ¡ ¡ ð ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ � � ¢ « ¡ � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ § � ¢ �� � ¤ � � � � � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � ¤ � ¡ ¡ � ± « � � � ¥ � � � �   � � � � � � � � � � � � ¡ � � £ � � « � � ¡ � � � � § � � � ¦ � � � � � � £ � ¢ � � £ £ � ¤ � � �¡ ² � � � � � � � � � ¤ � � « � � ´ · · ® · · · ¨ · · ®

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â Å à á Æ È â



» � � � � « � ¡ � « ¡ � � � � � � � ± « � � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � § � � § � � � ¤ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¨ � � £ � � £ © ó ¢ � � § � � � � � � ¢ ¢ � ° � ¡ � ¨ � � �£ � � £ � � � � � � � ¡ £ � ¢ � � � � ¢ ¢ � � � £ � � § ¡ � ¢ ¢ � � � � ó ¢ � � � ¢ « ¢ £ � � � � ° � ¡ � ¤ � � � ¤ � ¥ � £ � � � ¡ � § � � § � �   � � � � ¢ � § � � ¢ � � ° � ¡ � � � ¨ ¡ �± « � ¡ � ¢ � ¡ � � � � � ¤ � � � � � � � � ¢ ¢ � � � � � § § � � ¢ � � � � � � � � ¢ � ¤ � ¤ � § � � ¢ � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � �£ � � § � � � � � � � ¡ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � ¤ � £ � � � �   � � � � ®÷ � ¡ ö § � � ¢ � � � ¡ � § � � § � � � ö ¢ � £ � � ¢ � ¤ � � � � � £ � � § � � ¢ � ± « � ¡ ¡ � ¤ � ¢ � £ � � � ¦ § � � � � £ � § � � � ¨ � « ¡ � � ¢ � � � �   � ¨ ö � � © � « ¢ � ö �� ¢ � � � «   � � � � ¤ � � � � « � � ¤ � « � � � § � ï ¤ � � ¡ � » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ® Ä � � � ¢ ¢ « � £ � ¢ � ¢ § � ¢ � � � ¡ � � � � � � ¡ ø § � � ¢ � � � ¡ � § � � § � � � ù ¨£ � ¢ í ¤ � £ ¡ � � � � � ¨ § � � � � � � � � ¢ ¢ � � � ¥ � � � � � � � � � � � ¢ « � � £ � ¤ � � � � ¢ � ¤ � ¡ ¡ � ± « � � � ´ À õ ¤ � ¡ � � � � ¡ � ¤ � � £ � ¢ � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � �¤ � ¯ � � � � £ � � � ¢ � § � � � � ¤ � � � ¤ « � � � ®Ä ¡ ¼ � � � � � � � � ¢ � � � «   � � � � ¡ � ¨ « � � � � � � � � � � ¡ ¡ � ¤ � � � � � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ « � � ¤ � ¡ ¡ � £ � � � � � ° «   � � � � ¥ � � � �   � � � � � ¤ � �¢ � � � � ¡ � » � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¤ � ¡ � ° � � � ¡ ² � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¢ � � ¢ �¥ � � � �   � � � � � ¤ � ¤ � ¢ � � � � � � � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¡ � ¡ � � � � � ¤ � ¡ � � ¦ ¤ � � � § � � � �   � � � � ®� � � � ¢ � � ¢ � ¥ � � � �   � � � � � ¨ £ � � � � ¢ § � � ¤ � � � � � ¡ è À õ ¤ � ¡ ¡ � ¢ § � ¢ � ¤ � ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � § � � £ � � �¢ � § � � � � ¤ � � � ¤ « � � � � ¤ « � ± « � £ � � § � � � ¢ � � � ¤ � ¡ ¡ � ± « � � � ¤ � £ � � � � � ° «   � � � � ¥ � � � �   � � � � � £ � � « � � ¡ � ¨ § � ¢ ¢ � � � � ¢ ¢ � � �� � § � � � � � � § � � � ¡ � � § � � � � � � � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � ¢ � � � � � � ¡ � « � ¡ � ¤ � � ¡ � » � � � ¨ £ © � § � � ¢ � � ¡ � § � � § � � � � � � � � � � ¦� � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ ¢ � ¡ �   � � � � � � � � � � � � � � ¢ � § � � £ � ¤ « � � � � � � ¤ � �   � § « ° ° ¡ � £ � ¨ � � ¡ � � ¢ § � � � � ¤ � � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ �� � ¤ � ¡ � � ¦ § � � ¢ £ � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � � � � � � � � � � ® æ « � ¡ � � � � ¡ § � � ¢ � � � ¡ � £ � ¢ í � � § � � � � � ¢ � � £ © � � � � � � � ¢ � � ¡ � � � �� � £ © � � � � � � � � ¦ « ¡ � � � � � � � � � ¢ § � � � � � ± « � ¡ ¡ � ¤ � £ � � § � � � �   � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨ ¡ � � � ¢ � � ¢ � ¥ � � � �   � � � � � £ � � �¢ � § � � ¤ � ¥ � � � � � ¤ � � � � � � � � ¢ ¢ � � � « � � ¡ �     � � � � £ � § � � � « � � ¤ � ¡ ¢ � ¡ � ¢ � � � �   � � § � � ¢ � � � � § � � ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ®� � ¢ £ © � ¤ � � § � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¡ ¡ ² � � � � � � � ¤ � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ¤ � � � � � ¤ � £ � � � § « � � « � ¡ � � � � � � ¡§ � � ¢ � � � ¡ � � � � ¢ ¢ � � � § � � � � � � ¨ ¢ § � £ � ¥ � £ � � ¤ � � � � ¡ § � � ¥ � ¡ � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¨ ¡ � ¢ � � � « ¢ £ � � � � � � � « � ¡ � ¨ ¡ ² » � � � ¤ �� § § � � � � � � �   � � ú � � ¡ £ � ¢ � ¤ � ¡ ¡ ² � � § � � � � § � � ¡ � ¢ « � � � � � � ° «   � � � � ¤ � � � ¢ � � ¢ � ¥ � � � �   � � � � � � � � � � � � � � � ¢ � § � �¢ � � ° � ¡ � � � ú � ¡ � � � � ¡ � � � « � � ¤ � £ � � ¡ � £ � « ¢ � ¡ � ¤ � ¡ ¡ � ¢ § � ¢ � ® � ¡ ¡ � ¢ § � ¢ � � � � � ¢ ¢ � ° � ¡ � § � � ¡ ² � � � � � �     �   � � � � � � ¡ ¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¢ � � � � ¢ £ ¡ « ¢ � � £ � ¢ � � § � �¡ � � � � � � � � ¦ ¤ � � ¢ ¢ � � � � � � � � � ¨ � � � � � � � � � � � � � � � ¡ « � �   � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � � ¢ ¢ � £ � � � � ¨ � � ± « � � � � ¢ � � � � � � � � � � � £ � � � � ¢ ¢ �� ¡ ¡ � ¢ « � ¥ « �   � � � � � ¢ � � � «   � � � � ¡ � ¨ � � � £ © ó ± « � ¡ ¡ � § � � � ¡ Ã � � � �   � � Ã � £ � � ¡ � ¯ � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¨ ¤ � ¡ Ã � � � � � � � � � � � Ã � £ � � ¡ � �¤ � ¡ ¯ ¸ ¾ ¨ £ © � � � § � ¢ ¢ � � � ¢ � � � ¢ � � � � � � § � � § � � � � � � � � ¢ � � � � § § � ¢ � � � ± « � ¡ ¡ � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ®º « � � � � ¼ � � « � � � ¤ » � � � � ¢ ¢ � £ � � � � � � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � ¢ � � � £ © � � � � � � � « � � � § � � � � ¤ � � � ¢ � � ¢ � « � � � �� ¶ � ¥ � � � �   � � � � � ¨ � � � � ¤ � ¤ � £ � � ¤ � � � ¤ � � � � ± « � � � � � � � ¡ � � � � � � � � � � � �     � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ® ã ¡ � � � � �� � � � ¡ � � � � ¡ � � � ¢ � � � � � � ¢ ¢ � £ � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¢ � £ � � ¤ � « � � ¤ � ¡ ¡ � � � ¤ � ¡ � � ¦ § � � � � ¢ � � ¤ � ¡ º � � � ¡ � Ä Ä ¤ � ¡  ® � � ¢ ®� ® ´ Â è ¶ ´ · · · ¨ ¤ � � � � � § � � � � ¤ � � � � � £ £ � � � ¢ � � £ � � § � � ¢ � � � � � � � � � � � � � � � £ � � � � � £ � � � � � ¼ � � « � � � » � � �� ¢ ¢ � £ � � � � ¨ � � ¥ � � � � � ¤ � ± « � ¡ ¡ � £ © � � � � � � � � � ¤ � ¢ § � ¢ �   � � � � ¡ � § � � § � � � � � ¢ � � ¢ � « � � � � � ¢ � � « � � � � � ¡ � § � � � ¡¥ « �   � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ® � � ¢ � � � � £ � ¢ í ¤ � � � � � � � � � � ¨ � � ¡ ¡ � � � ¢ « � � � � � � � � ¤ � « � � « � � � ¤� ° � � � � � � ¨ £ � � ¥ ¡ « � ¢ £ � � � � � ¡ ° « ¤ � � � � ¤ � ¢ § � ¢ �   � � � � ¤ � ¡ ¤ � ¢ � � � � � � ¢ � £ � � ¬ ¢ � � � � � � � � § � � � ¡ § � � � �   � � � � � � � ¤ � �¢ � � � �   � £ � � § � � ¢ � � � ¡ ¯ � � � � Ã � £ � � ¡ � ¤ � ¹ � � � ® ¼ � î ª � � ¡ � ¤ � � � � � � � � ¡ £ � ¢ � ¤ � ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � � ¢ £ ¡ « ¢ � � � � � � � �£ � � § � ¢ � � ¤ � § � � ¢ � � � ¡ � � � � � � � � ± « � � � � � � ± « � ¡ ¡ � ¤ � � � £ � � ¢ � � « � � ± « � � � ¤ � ¡ ¡ ² � ¢ ¢ � � � �   � � � � � � � � � � � ¡ � § � � � ¡� � § � � � � � � � � ¤ � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � � ¦ � ¢ � � � � � ®� � û � � s � s � ü x s y ~ ~ s z { t y � u t � z s t � u ~ { y � z u ý � z { � y � s z t u � z t � s t w y þ� � ½ � � � � � � � �   � � ¢ ² � � § � � � � � § � � � « � � � � � � � �   � � � � � � ¤ � ¥ � � � �   � � � � � ¤ � � � � � � � � � � � � � � ¤ � � ¡ � � § � � � � � � � ¢ � £ � � ¬¢ � � � � � � � � ¤ � ¡ º � �   � Ã � � � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � § « ° ° ¡ � £ � � § � � � � � � « � � ¡ �     � � ¤ � ¡ � � � ¢ � � ¢ � � � ¤ � � � ¤ « � � � � ¤ � ¡ ¡ � ¢ £ � § �� ¢ ¢ � � � � � � � � ¡ ¡ �  ® ã ® ½ ® � ® À ³ è ¶ ´ · Á è ®

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â È à á Æ È â



� � � � ¡ � � � ¦ ¤ � § � � � « � � � � � « � ² � � � � � � � ¦ ¤ � ø ¥ � � � �   � � � � £ � � � � � « � ù ¢ £ � � « � � ¢ £ � ¤ � ¡ ¡ � � � £ � ¢ ¢ � � ¦ ¤ � � � � � � � � � � � ¡ � « �§ � � £ � ¢ ¢ � ¤ � � � � � £ � ¤ � ¥ � � � �   � � � � ¬ �   � � � � £ � � ¤ � � � ¢ � � � � £ � ¡ � � � £ © � � § � � � � � ¢ « ¡ � � � � � � � � � � ®Ä ¡ £ � � ¥ � � � � � � � � ¤ � � � � ¢ � ¢ � § � � � ¨ ¡ ² � £ ± « � ¢ �   � � � � ¤ � � « � � � £ � � � ¢ £ � �   � � £ � � § � � � �   � � ¡ � £ � � ¤ � � � ¢ � � � � ¤ � § � � ¢ ¢ � �¢ � � « � � � � � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¢ § � � � � � � � � � � � � ¡ ¡ ² � � � � ¤ � ¡ ¡ ² � � � � � � �   � � � � ¤ � ¡ ¡ � § � ¡ � � � £ © � � � � � � � � � � � ¡ � ¨ ¥ � � � � � ¢ £ � ¡ �£ � � ¢ £ � � � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � � £ � � ¢ � � « � � � � � � � � � « � � § � ï � ¥ ¥ � £ � £ � � � � ¡ �     �   � � � � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � � � � � � � � � � ¤ � � � � � � � � � � �� ¢ � � � �   � � � ¡ � � � � � � � � � � ¤ � £ � � § � � � �   � ®� ² � � � � � � � ¦ ¥ � � � � � � � � ¨ � � � � ¢ � ± « � ¡ � ø ¢ � � � � � � � � ¤ � ¡ � � � � � ù § � � ¢ � � ¡ « § § � � � � � � � « � � � « � � � � � � § � � � � � � � �   � � � �§ � � � � £ � § � � � ¤ � ¡ ¢ � ¢ � � � � ¤ � � ¢ � � � �   � � ¡ ¡ � § � � ¢ � � � ¨ � � � ¦ ¡ � ¢ £ � § � ¤ � � � § ¡ � � � � � £ � � ¤ � � � ¤ � � � £ � � � ¢ £ � �   � ¨£ � � § � � � �   � � ¢ � � « � � � � � § � � ¥ � ¢ ¢ � � � � ¡ � ¨ � � ¦ � � § � � � � ¢ § � � � � � � � � � � ¤ � � ¡ � � § � � � � � � � ¨ ¢ « �   � � � � ¤ � ¢ � ¢ � � � � ¨ £ © � ë¬ ¥ � � � � � ¢ £ � � � ¡ ² � ¤ �   � � � � ¤ � « � � � ¤ � ¡ ¡ � ¤ � ¡ � � � � � � � � � � � � � � � ¤ � § � � ¢ ¢ � � � � � � � � � � £ � � ¤ � � � ¢ � ¢ « ¡ ¡ �§ � � � � � � � �   � � � � ¢ � £ � � ¡ � � ¢ « ¡ ¡ ² � � ¤ � � � ¤ « �   � � � � ¤ � � ¡ � � ¡ � � � � � � � ¢ ¢ � �   � � ¡ � § � � ¡ ² � � § ¡ � � � � � �   � � � � ¤ � « � ¢ � ¢ � � � �¤ � � � � � � � � � � � � � � � � ¡ « � �   � � � � ¤ � � § � � � � � � � ì¬ § � � � « � � � � � � � � ¤ � � � � ¢ � � � � � � � ¢ � £ � � ¡ � � � � � � � � � £ � � ¢ � § � � � ¡ �     � � � � ¢ § � � ¢ � ° � ¡ � � ¦ ¤ � ¡ ¡ � � � � « � ¡ � ¤ � � � � � � � � � � �¢ � £ � � ¡ � ì¬ £ � � � � � ¡ � � � � ¨ � � § � � � � £ � ¡ � � � ¨ � ¤ � � � � ¢ � � � � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¤ � � ¯ � � � � ¤ � ¹ � � � £ � � ¡ � ¢ £ � § � ¤ � £ � � ¤ � � � ¤ � � � � � £ � � £ © � �¢ � � « � � � � � « � � ¡ � � ¤ � ¢ � � £ � � � � � � � � � � � � � � � ¥ ¥ � £ � £ � � « � ¡ � � ¥ « �   � � � � ¨ £ « � ¢ � � � £ © � � � � � � � ¡ ¡ ² � � � � � � � ¤ � « � § � � £ � ¢ ¢ �¤ � � � ¥ ¥ � �   � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � � � � � � � � � £ � ¤ � ¡ � � � � � � � � � � ì¬ � � � ¡ �     � � � « � � ¢ � � � � � � £ � � � � � � � �   � � � � � � � ¡ � � � ¢ � � ¢ � � ¢ � � � «   � � � � ¡ � � � ¡ § � � � � � � ¢ � £ � � ¡ � ¨ ¥ � � � � � � ¤ � ¡ �§ � � � � £ � § �   � � � � � ¡ � £ � § � � � � � � �   � � � � ì¬ � � ¥ ¥ � �   � � � ¡ � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � § � ¡ � � � £ © � ¢ � £ � � ¡ � � ¢ � � � � � � � � £ � � ¡ � § � ¡ � � � £ © � � � � � � � ¤ � ¡ � � � � � � � � � � ¨ � � « � �� � ¢ � � � � ¤ � § � � � � ¥ � £ �   � � � � � � � � � � � � � � ¡ � « � � � � � � � ®Ã � � ¦ � � � ¡ � � � � � � ¡ �     � � � « � § � � £ � � ¢ � ¥ � � � � � � � � ¢ § � £ � ¥ � £ � § � � ¡ � ¥ � � « � � ¤ � ¡ ¼ � � � ¤ � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ ² ¸ ¥ ¥ � £ � � ¤ � ¯ � � � � ¨¢ � � « � � « � � � � � � � � ¤ � � � ¡ � ¤ � � � � � � � � � � ¡ � ¥ � � � �   � � � � £ � � � ¡ ¡ � � � � � ¢ « ¡ £ � � § � ¨ £ � ¡ ¡ � � � � � � § � � � � � � � ¤ �� � � ¡ � � � � � � � � � ¤ � ¡ ¡ � ± « � ¡ � � ¦ ¤ � � ¢ � � � �   � � ¥ ¥ � � � � � ¤ � ¡ ¡ � £ � � « � � £ �   � � � � � � � � � � � � ¤ � ¢ � � � � � ¨ � � « � ² � � � � £ � ¤ �¤ � ¥ � � �   � � � � � � � � � � � � � ¡ � ¤ � ¡ ¡ � ¥ � � « � � ¨ £ © � � � £ £ © � « ¤ � � � ¢ ó £ � � § � � � �   � � � ¢ � � � � � ¡ � � � � � � � �     � � � � � � ¡ � � � £ © � ¤ �§ � � � � � � � �   � � � � � � £ � � £ � ¬ ¢ � £ � � ¡ � ®

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â É à á Æ È â



ÿ � � � � � � � � � � � 	 � ÿ � � � 	 
 
 � 
 	 � � � � � � � 
 	 � � � � � � � �� � � �  � � � 	 � 	 � � 	 � 	 � � �� 	 � � ÿ � � � � � � � 	 � � � � � 	 � � ÿ 	 � � � � � � � �� � � � � � � � �� � � � � � �� � � �  !  " #  �  $ % � & '  " # % ( ) ! * ) � � ) " & � + % � $ & " ) , , & , ) % "   ( ) � - . " , ) % " & '  " # % (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % (  � ( ) ! # �  # # %! % * ) % 1 ! & " ) # & � ) % 2 2 2 2 2 3 ( ) * . ) & � � + & � # ) * % � % 2 2 (  � � & * % " 4  " , ) % "  ! % # # % ! * � ) # # & ) " ( & # & 2 2 2 2 2 2 2 2 ( & ) 5 % ' . " )( ) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 % 4 4  � % (  � � % ! # & # . # % (  � 5 % " ! % � , ) % 7 / " ) % "  ( ) 5 % ' . " ) 7 5 % ' . " ) # 89 % " # & " & : 3 � � � � � � � � ;� � < � = � > � � = �? @ A + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % B � & ! # � . # # . � & #  * " ) * % 1 & ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 & (  � . # & # & & % � $ & " ) , , & �   $  ! # ) �  ) !  � 4 ) , )  �  �  � & # ) 4  � ) ! % � !  (  � ! ) ! #  ' & ) " #  $ � & # % (  � �  � �  ! # & , ) % " ) ! % * ) & � )  � % $ & #  & � ) 4  � � % (  $ � ) & ' C ) # )#  � � ) # % � ) & � ) 3 ! . � � & C & !  (  � � & � � % $ � & ' ' & , ) % "  (  ) 0 ) & " ) ! % * ) & � ) ( ) D % " &E @ A + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % * % ! # ) # . ) ! *  � & * & C ) " & ( ) �  $ ) & (  � ! ) ! #  ' & ) " #  $ � & # % ( ) !  � 4 ) , )  & $  " , )  * F  * % � � & C % � & " % # � & � % � % 3 ! ) ! * & ' C ) & " % ) " - % � ' & , ) % " ) 3 � � % $  # # & " % ) " ! )  '  ! # � . '  " # ) 3 !  � 4 ) , )  4 ) ! ) C ) � ) # 8 ! . �#  � � ) # % � ) % (  � ( ) ! # �  # # % @G @ H . " . - - ) * ) % * % ' . "  3 $  � & � * F ) * & '  " #  & . # % " % ' % 3 �  � � +  !  � * ) , ) % & ! ! % * ) & # % (  ) !  � 4 ) , ) ! % * ) & � )( ) ! # �  # # . & � )  �  � � + & # # . & , ) % "  (  � 0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " & ( ) * . ) & � � + & � # ) * % � % J K (  � � & �  $ $  �  $ ) % " & �  ? L& $ % ! # % E L ? M 3 " @ ? ? 3  ( B . " & ! # � . # # . � & % � $ & " ) , , & # ) 4 & (  � 5 % ' . "  7 N " #  5 & � % - ) � & @� � � � � � � � O� P = > � � = �? @ Q ) !  " ! ) (  � � + & � # @ J R (  � � & �  $ $  �  $ ) % " & �  ? L & $ % ! # % E L ? M 3 " @ ? ? 3 � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % � � % 4 4  (  &� �  ( ) ! � % � �  � & � � % � % ! # & (  � 0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " &  & * . � & � "  � + & # # . & , ) % "  3 & $  ! # ) �  �  � ) ! % � !  - ) " & " , ) & � )  �  � � + & # # . & , ) % "  (  � � ) & " % ! % * ) & �  ( ) , % " &  � +  � % $ & , ) % "  (  $ � ) ) " #  � 4  " # )  (  ) !  � 4 ) , ) (  �! ) ! #  ' & ) " #  $ � & # % � % * & �  & � ) 4  � � % ( ) ! # �  # # . & �  3 & * . � & �  ) � & � � % � # ) * % " � + & , )  " ( & ! & " ) # & � ) & � % * & �  #  � � ) # % � ) & � '  " #  * % ' �  #  " #  �  � � + ) " #  $ � & , ) % "  (  ) !  � 4 ) , ) ! % * ) & � ) * % " S .  � � ) ! & " ) # & � ) 3 & * . � & �  )� & � � % � # ) * % " �  ! # � . # # . �  (  � � & T  $ ) % "  * % ' �  #  " # ) ) " ' & #  � ) & ( ) � % � ) # ) * F  ! % * ) & � ) 3 & * . � & �  ) � & � � % � # )* % " ) ! % $ $  # # ) 3 � . C C � ) * )  � � ) 4 & # ) 3 % �  � & " # ) "  � ( ) ! # �  # # % ) " & ' C ) # % ! % * ) & �   * % " $ � )  " # ) (  � #  � , %!  # # % �  @E @ Q # & � - ) "  3 - . " $  ( & ! . � � % � # % #  * " ) * % & � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  3 �  � �  & # # ) 4 ) # 8 ( ) � � % $ � & ' ' & , ) % "   () " ( ) � ) , , %  3 ) " � & � # ) * % � & �  U? : � & * * % � # &  & " & � ) ! ) (  ) ( & # )  (  � �  ) " - % � ' & , ) % " ) ! . ) C ) ! % $ " ) (  � � & � % � % � & , ) % "   ! . � � + % - -  � # & ( ) !  � 4 ) , )� �  !  " # ) ! . � #  � � ) # % � ) % VE : * % ! # ) # . , ) % "  ( ) # & 4 % � ) #  ' & # ) * ) 3 #  * " ) * )  ( ) � & � #  " & � ) & # % �  � � & � � % $ � & ' ' & , ) % "  ( ) ! # �  # # . & �  VG : � �  ( ) ! � % ! ) , ) % "  (  � � & � � % � % ! # & ( ) Q * * % � ( % ( ) 0 � % $ � & ' ' & * % " � & Q I A * % ' �  #  " #  �  �� + ) " #  $ � & , ) % "  ! % * ) % ! & " ) # & � ) & @G @ A + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % & # # . & . " * % ! # & " #  ' % " ) # % � & $ $ ) % ! . � � + & # # . & , ) % "  (  $ � ) ) " #  � 4  " # ) 3 � & * * % $ � )  ) ( & # )(  � � & � �  ! & ) " * & � ) * %  ( B #  " . # % & $ � ) & (  ' � ) '  " # ) (  $ � ) % C C � ) $ F ) ) " - % � ' & # ) 4 ) � �  4 ) ! # ) ( & � �  �  $ $ )" & , ) % " & � )  �  $ ) % " & � )  & S .  � � ) * % " "  ! ! ) & � � & �  & � ) , , & , ) % "  (  � ! ) ! #  ' & ) " - % � ' & # ) 4 % �  $ ) % " & �  (  )!  � 4 ) , ) ! % * ) & � ) @ Q # & � - ) "  3 * . � & ) � � & * * % � ( % * % " �  ! # � . # # . �  * % ' �  #  " # ) ) " ' & #  � ) & ( ) !  � 4 ) , ) ! % * ) & � ) (  )5 % ' . " ) (  � ( ) ! # �  # # % @ � � � � � � � � W� � � X � = Y � �? @ A & ( % # & , ) % "  % � $ & " ) * & (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % B * % ! # ) # . ) # & ( & & � '  " % # �  - ) $ . �  � � % -  ! ! ) % " & � ) 3 * % ' � �  ! %) � * % % � ( ) " & # % �  3 ( % # & #  ( ) ! �  * ) - ) * F  * % ' �  #  " ,  "  � � + & ' C ) # % (  � � & � � % $ � & ' ' & , ) % "  3 � � % $  # # & , ) % "  3% � $ & " ) , , & , ) % "   $  ! # ) % "  (  ) !  � 4 ) , ) 3 ' % " ) # % � & $ $ ) %  4 & � . # & , ) % "  @E @ A & * % ' � % ! ) , ) % "  ' ) " ) ' & (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % (  4  * % ' . " S .  � �  4  (  �  U1 . " * % % � ( ) " & # % �  V

Q � �  $ & # % E
Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â â à á Æ È â



1 . "  ! �  � # % ( ) � � % $ � & ' ' & , ) % "  ! % * ) & �  3 & � # �  ! Z * % ' �  #  " #  ) " & # # ) 4 ) # 8 ( ) ' % " ) # % � & $ $ ) %  4 & � . # & , ) % "  (  � � + ) ' � & # # % ! % * ) & �  (  ) !  � 4 ) , ) V1 . "  ! �  � # % & ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 % @G @ � * % ' �  #  " # ) % � $ & " ) (  ) 5 % ' . " ) & ( % # # & " % 3 "  ) #  � ' ) " ) ! # & C ) � ) # ) ( & � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  3 $ � ) & # # )& ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 ) "  *  ! ! & � ) �  � �  $ % � & '  " # & �   �  " (  �  ( ) ! � % " ) C ) �  & � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % ) � �  � ! % " & �  ( &) ' � )  $ & � 4 ) ! # & C ) � '  " #   * % ' . " S .  �  � . " �  � ) % ( % " % " ) " -  � ) % �  & � # � )  " " ) % ( ) 4 ) $  " , & (  � 0 ) & " %! % * ) & �  �  $ ) % " & �  @J @ [ . & � % � & # � & ) � �  � ! % " & �  (  ) 5 % ' . " ) & ! ! % * ) & # ) " % " - % ! !  � % � �  !  " # ) - ) $ . �  � � % -  ! ! ) % " & � ) ) ( % "   3% 4 4  � % ' % # ) 4 ) % � $ & " ) , , & # ) 4 % 1 - . " , ) % " & � ) ) ' �  ( ) ! !  � % ( ) '  # #  � �  & ( ) ! � % ! ) , ) % "  (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % 3 ) ��  � ! % " & �  (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % 3 ) 4 ) * % ' � �  ! % ) � * % % � ( ) " & # % �  3 � . \  ! !  �  !  �  , ) % " & # % # � & ' ) #  � � % *  ( . �  ( ) �  * � . # & '  " # % &  4 ) (  " , & � . C C � ) * & & # # ) 4 & #  ( & � � + N " #  * & � % - ) � & @� � � � � � � � ]� � � � ^ � = Y � � � �? @ Q � 5 % % � ( ) " & # % �  (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % * % ' �  #  � + & ( % , ) % "  (  $ � ) & # # )  (  ) � � % 4 4  ( ) '  " # )& ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 ) * % " *  � "  " # ) ) � 0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " & 3 � & $  ! # ) % "  - ) " & " , ) & � ) & 3 #  * " ) * &  (& ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 & 3 � + % � $ & " ) , , & , ) % "  (  � �  � ) ! % � !  . ' & "  3 ! # � . '  " # & � )  ( ) * % " # � % � � % 3 * % " & " "  ! ! &�  ! � % " ! & C ) � ) # 8 3 �  � ) � * % " !  $ . ) '  " # % (  ) � ) ! . � # & # ) 3 "  � � + & ' C ) # % (  ) � � % $ � & ' ' )  (  $ � ) & # # ) ( + ) " ( ) � ) , , %(  - ) " ) # ) ( & � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  @E @ A + ) " * & � ) * % ( ) 5 % % � ( ) " & # % �  (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % B * % " -  � ) # % ( & � � + N " #  * & � % - ) � & 3 ! . ) " ( ) * & , ) % "  (  �5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  3 & ! % $ $  # # % & (  $ . & # & '  " #  S . & � ) - ) * & # % ) " !  � 4 ) , ) % � �  ! ! % $ � ) N " # ) & ! ! % * ) & # ) 3% 4 4  � % !  �  , ) % " & # % ) " !  $ . ) # % & � � % *  ( . � & ( ) �  * � . # & '  " # % &  4 ) (  " , & � . C C � ) * & 3 & # # ) 4 & # & ) " * %  �  " , &* % " ) �  S . ) ! ) # ) ! # & C ) � ) # ) ( & � � & (  � ) C  � & , ) % "  (  � � & _ ) . " # & T  $ ) % " & �  & # # . & # ) 4 & (  � � + & � # @ J R 3 J ` * % ' ' & 3(  � � & �  $ $  �  $ ) % " & �  ? L & $ % ! # % E L ? M 3 " @ ? ?G @ A + ) " * & � ) * % F & ( . � & # & # � )  " " & �  3 � ) " " % 4 & C ) �  3 ! & � 4 % ) " #  � � . , ) % " ) !  * % " ( % �  � �  4 ) ! ) % " ) ( ) �  $ $   3* % ' . " S .  " % " ) " -  � ) % �  & � � & ( . � & # & (  � � + & # # % �  $ % � & " #  � +  !  � * ) , ) % (  � � & - . " , ) % "  ! % * ) & �  ) " - % � ' && ! ! % * ) & # & @J @ � � 5 % % � ( ) " & # % �  B �  ! � % " ! & C ) �  (  � - . " , ) % " & '  " # % (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " %  (  � � +  - - ) * )  " , &  (  � � +  - - ) * & * ) & (  � �  ! .  & # # ) 4 ) # 8 @R @ Q � 5 % % � ( ) " & # % �  * % ' �  #  � + & ( % , ) % "  (  $ � ) & # # )  (  ) � � % 4 4  ( ) '  " # ) & ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 ) * % " *  � "  " # ) ) �0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " &M @ � � * % % � ( ) " & # % �  3 ) " � & � # ) * % � & �  U& : $  ! # ) ! *  ) � �  � ! % " & �  (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % VC : � & � #  * ) � & & � �  � ) . " ) % "  (  � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  !  " , & ( ) � ) # # % ( ) 4 % # % V* : ( 8  !  * . , ) % "  & $ � ) & # # )  & $ � ) ) " ( ) � ) , , ) V( : * % " 4 % * &  * % % � ( ) " & ) # & 4 % � ) #  * " ) * )  #  ' & # ) * ) �  � � & �  ( & , ) % "  (  � 0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " & V : (  # )  "  � & � � % � # ) % �  � & # ) 4 ) * % " ) ! % $ $  # # ) � . C C � ) * )  � � ) 4 & # ) % �  � & " # ) "  � * & ' � % (  ) !  � 4 ) , )! % * ) & � ) (  � #  � � ) # % � ) % 3 " % " * F a * % " $ � ) % � $ & " ) ! ' ) (  � #  � , % !  # # % �   * % " �  % � $ & " ) , , & , ) % " ) ! ) " ( & * & � ) @� � � � � � � � b� � X � � ^ � < P = > � � = Y c � = � �? @ � * % ! # ) "  *  ! ! & � ) �  � & ! ! ) * . � & �  ) � - . " , ) % " & '  " # % (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % ! % " % �  $ % � & # ) ) " * %  �  " , & * % " )� � ) " * ) � ) * % " #  " . # ) "  � � & (  � ) C  � & , ) % "  (  � � & _ ) . " # & T  $ ) % " & �  & # # . & # ) 4 & (  � � + & � # @ J R 3 J ` * % ' ' & 3 (  � � &�  $ $  �  $ ) % " & �  ? L & $ % ! # % E L ? M 3 " @ ? ? @E @ [ . & � % � & �  � ) � - . " , ) % " & '  " # % (  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % - % ! !  "  *  ! ! & � ) % & # # ) " $  �  & � �  � ) ! % � !  # � & ! -  � ) #  ( & � � & T  $ ) % "  A & , ) % �  � � + & # # . & , ) % "  (  � 0 ) & " % I % * ) & �  ( ) D % " & 3 # . # # ) $ � )  " # ) & ! ! % * ) & # ) ! % " % #  " . # ) &* % " # � ) C . ) �  & � �  ! �  !  �  � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % !  * % " ( % ' % ( & � ) # 8 ! # & C ) � ) #  ( & � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  3& 4  " ( % � ) $ . & � ( % & * � ) #  � ) % $ $  # # ) 4 ) . " ) - % � ' )  & " * F  ) " * % " ! ) (  � & , ) % "  (  ) * % " # � ) C . # ) (  ) ! ) " $ % � ) N " # )) " #  � ' ) " ) ( ) �  � ! % " & �   ( ) ( % # & , ) % "  ! # � . '  " # & �  @

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â d à á Æ È â



� � � � � � � � e� � � � Y f � � Y > � � = � � � = � � X � � P � � P � � � � c P = Y � � � � � �? @ A  ! # � . # # . �  & ' ' ) " ) ! # � & # ) 4  (  � � +  " #  * & � % - ) � &  (  ) 5 % ' . " ) (  � ( ) ! # �  # # % * % � � & C % � & " % * % " � + / - - ) * ) % ( )0 ) & " % �  � �  & # # ) 4 ) # 8 & (  ! ! % - . " , ) % " & � ) � )  " # � & " # ) "  � �  � % � % * % ' �  #  " ,  @ � " � & � # ) * % � & �  $ � ) . - - ) * )* % ' . " & � ) * % ' �  #  " # ) ) " ' & #  � ) & ( ) !  � 4 ) , ) ! % * ) & � ) ! % " % #  " . # ) & - % � " ) �  & � � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % # . # #  �  ) " - % � ' & , ) % " ) * % " "  ! !  * % " � & ' & � � & # . � & (  ) ( & # ) 3 ) � *  " ! ) '  " # % (  � - & C C ) ! % $ " % 3 ) � ' % " ) # % � & $ $ ) %  � &4 & � . # & , ) % "  (  $ � ) ) " #  � 4  " # ) (  � � & $  ! # ) % "  & ! ! % * ) & # & @E @ Q !  $ . ) # % (  � � + & � � � % 4 & , ) % "  (  � � + Q * * % � ( % ( ) 0 � % $ � & ' ' & * % " � & Q I A 3 � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % ! ) �  � & , ) % " & * % ") � �  -  �  " #  Q I A �  � � & � � % $ � & ' ' & , ) % "  ! % * ) & �   ! % * ) % 1 ! & " ) # & � ) & ( ) ! # �  # # . & �  @� � � � � � � � gh � = � � X � � P � � P � �? @ � � 5 % ' . "  7 N " #  � �  ! ! % ) � S . & �  B * % ! # ) # . ) # % B #  " . # % & � � % 4 4  (  �  & ( % # & �  � + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % ( ) . " &!  (  ) ( % "  & 3 (  � �  & # # �  , , & # . �   (  ) C  " ) ( ) ! # � . '  " # & � ) "  *  ! ! & � ) �  � ) � ! . % - . " , ) % " & '  " # % @E @ � * % ! # ) �  � & # ) 4 ) & # & � ) 4 % * ) 3 ) " S . & " # % % C C � ) $ & # % � ) & '  " #  * % " "  ! ! ) & � � +  !  � * ) , ) % (  � � & - . " , ) % "  - % " ( & '  " # & �  ! % * ) & �   �  � # & " # % % C C � ) $ & # % � ) 3 " % " � )  " # � & " % # � & ) * % ! # ) ( ) - . " , ) % " & '  " # % ( ) * . )& � � + & � # @ M 3 " a ! % " % * % ' � . # & C ) � ) & # ) # % � % ( ) * % - ) " & " , ) & '  " # % @ N 4  " # . & � ) '  * * & " ) ! ' ) ( ) � ) � & � # ) , ) % "  %* % ' �  " ! & , ) % "  (  � �  ! �  !  & # & �  # ) # % � % ! % ! #  " . #  ! % " % (  � ) C  � & # ) ( & � 5 % ' ) # & # % � ! # ) # . , ) % " & �  @� � � � � � � � i� � ^ � � � � c P = � � Y > � � = �? @ A + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % F & !  (  � �  ! ! % 2 2 2 2 2 2 2 @E @ A + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % & ! ! ) * . � & � & $  ! # ) % "  (  � �  * % ' . " ) * & , ) % " ) & '  , , % 0 N 5 & � !  $ .  " #  ) " ( ) � ) , , % U� � � � � � � � � j� � Y X k Y � � = > YA + / - - ) * ) % ( ) 0 ) & " % & ! ! ) * . � & �  � ) % ( ) * & * % ' . " ) * & , ) % "   ( ) " - % � ' & , ) % "  3 ! ) & ) " #  � " & * F   ! #  � " & 3 ! . � �  � � % � � )  & # # ) 4 ) # 8 3 ) " & # # . & , ) % "  (  � �  ( ) ! � % ! ) , ) % " ) ( ) * . ) & � (  * �  # % �  $ ) ! � & # ) 4 % ? J ' & � , % E L ? G 3 " @ G G 6 T ) % � ( ) " % (  � � &( ) ! * ) � � ) " & � ) $ . & � ( & " #  $ � ) % C C � ) $ F ) ( ) � . C C � ) * ) # 8 3 # � & ! � & �  " , &  ( ) - - . ! ) % "  ( ) ) " - % � ' & , ) % " ) ( & � & � #  (  � �  � . C C � ) * F  & ' ' ) " ) ! # � & , ) % " ) :  # � & ! '  # #  �  � ) % ( ) * & '  " #  & $ � ) N " # ) & ! ! % * ) & # )  & � � & T  $ ) % "  A & , ) % � +  �  " * %  �  * % � )  (  $ � ) & # # ) & ' ' ) " ) ! # � & # ) 4 ) & ( % # # & # ) @

Å Æ Ç È É Ç É Å È Ê Ë Ì Í Î Î Ï Ð Ð Ñ Ò Í Ó Ô Ô Ñ Õ Ñ Ö Î Ï × Ï Î Î Ö Ø Ï Ù Ñ Í Ò Ï Î Ö Ú Ñ Í Ë Ò Û Ü Ê Ý Þ ß Û É â Æ à á Æ È â



Riepilogo costi Ufficio di Piano ai sensi della D.G.R. ___ l m n o m o m o p q r s t t u l u m v uw u p x m y z z { w u p x u t u l p | u m x r l m n o m u x o r } ~ r x o m
o m o � n w r n r m } v u x p } u r � � {� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

} u n m } n r t u x p | u p } u r � � { � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � �   � � � � � � �� � � � � � � � � � �
o m o p q r � � � � �

¡ � � � � � � � �
¢ £ ¤ ¥ ¦ ¤ ¦ ¢ ¥ § ¨ © ª « « ¬   ® ¯ ª ° ± ± ® ² ® ³ « ¬ ´ ¬ « « ³ µ ¬ ¶ ® ª ¯ ¬ « ³ · ® ª ¨ ¯ ¸ ¹ § º » ¼ ¸ ¦ ½ ¾ ¿ À £ ¥ ½


